
回覧  弓屋敷 自治会だより ５６５号  

          2022年 2月 16日 発行責任者自治会副会長 廣田正治 

 

この一年間、安全を考慮したゴミ集積所の場所変更やカラス対策を

考慮したゴミボックスへの変更などゴミに関する案件に取り組み、カ

ラスの被害もなくなり一定の成果が出てまいりました。自治会の皆様

のご協力に感謝申し上げます。 

さらに、ゴミ廃棄ルールの周知徹底を致したく、今一度、ゴミ収集

カレンダーに合った廃棄をお願いいたします。 

 

三重県「新型コロナまん延防止等重点措置」を延長！ 
三重県は、３月６日（日）まで、「新型コロ

ナまん延防止等重点措置」の延長を決定しまし

た。感染スピードは落ちているが、感染者が増

加し、重傷者が増加する可能性があるとのこと

です。 

状況によっては、解除を早める可能性も示唆

していますが、まん延防止に頑張りましょう。      

             三重県提供→ 
 

愛あい防災カード配布！ 
 ２０２１年度の愛あいカード防災カードを配布いたします。 

申し込まれた方は、班長さんより順次お届けいたしますが、使うこと

の無いことを祈りつつ、災害や不慮の事故に備えましょう。 

 

婦人会ゴミ回収 ３月５日（土）予定 
 

 自治会の皆様 今回もよろしくご協力ください！   

＊回収時間 ： 午前８：００～８：５０ 時間厳守願います 

＊回収場所 ：① 旭工機様横「ＮＯ３」、  ② 別所工業様横「ＮＯ２」、 

  ③ 尾上様宅横（この場所は、婦人会の資源ゴミ回収のみの場所です。 

            通常時には持ち込み、放置しないよう願います。） 

＊回収品目 ：段ボール、新聞、書籍雑誌など 

 

              弓屋敷ホームページ → 
     



 

★ゴミ収集カレンダーを厳守！ 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

★ゴミ収集カレンダーを厳守！ 

 

２月８日午後６時ごろ撮影！９日は不燃物・

ペットボトル収集日ではありません！ 

２月２日午後５時ごろ撮影 

２日：不燃物の日 

３日：燃えるごみの日 

＊缶は“金属の日”です！ 

こ
の
場
所
は
ペ
ッ
ト

ボ
ト
ル
の
違
反
多
発
！ 

弓屋敷以外の人の不法投棄は 

役員・班長までご連絡下さい。 


















